Prefeitura Municipal de Leme - SP
Plano Plurianual
Anexo IV - Planejamento Orgamentario
Dados Aprovados pelo Legislativo

Situacdo: Aprovada na integra Fundamento Legal: 3061 Data: 08/10/2009 Tipo: Lei
Estrutura de Orgaos, Unidades Orcamentarias e Executoras

Cédigo
01.00.00
01.01.00
01.01.01
02.00.00
02.01.00
02.01.01
02.03.00
02.03.01
02.04.00
02.04.01
02.05.00
02.05.01
02.06.00
02.06.01
02.07.00
02.07.01
02.07.02
02.08.00
02.08.01
02.08.02
02.08.03
02.09.00
02.09.01
02.10.00
02.10.01
02.11.00
02.11.01
02.12.00
02.12.01
02.13.00
02.13.01
02.14.00
02.14.01
02.15.00
02.15.01
02.16.00
02.16.01
02.16.02
02.16.03
02.16.04
02.17.00
02.17.01
02.18.00
02.18.01
03.00.00

Denominagao

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE LEME

CAMARA MUNICIPAL DE LEME

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME
GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE GOVERNO

SECRETARIA DE GOVERNO

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS
SECRETARIA DOS NEGOCIOS JURIDICOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMEN. URBANO
DIVISAO DE OBRAS

DIVISAO DE APOIO TECNICO

SECRETARIA DE EDUCAGAO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

DIVISAO DE APOIO TECNICO

FUNDEB - Fundo de Des.Ensino Basico
SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS
SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS
SECRETARIA DE TRANSPORTE E VIACAO
SECRETARIA DE TRANSPORTES E VIAGAO
SECRETARIA DA SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
SECRETARIA DE AGRICULT., IND. E COMERCIO
SECRETARIA DE AGRICULT., IND. E COMERCIO
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO
SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO

SECR. MUN. SEG., TRANS., DEF.CIVIL, CID.
GUARDA MUNICIPAL

DIVISAO MUNICIPAL DE TRANSITO - DIMUTRAN
DIVISAO DA CIDADANIA E DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS

SECRETARIA DE COMUNICAGAO SOCIAL
SECRETARIA DE COMUNICAGAO

SECRETARIA DE CULTURA

DIVISAO DE CULTURA

SAECIL - SUPERINTENDENCIA AGUA E ESGOTO
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03.01.00 SUPERINTENDENCIA DA SAECIL
03.01.01 APOIO ADMINISTRATIVO
03.01.02 DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BASICO
03.01.03 DESENVOLVIMENTO RECURSOS NATURAIS
04.00.00 FUNDAGAO EDUCACIONAL LEMENSE
04.01.00 FUNDAGAO EDUCACIONAL LEMENSE
04.01.01 FUNDAGAO EDUCACIONAL LEMENSE
05.00.00 LEMEPREV
05.01.00 LEMEPREV

05.01.01 LEMEPREV



