Prefeitura Municipal de Leme - SP Plano Plurianual

Anexo IV - Planejamento Orçamentário

Dados Aprovados pelo Legislativo

Situação: Aprovada na Íntegra Fundamento Legal: 3061 Data: 08/10/2009 Tipo: Lei Estrutura de Órgãos, Unidades Orçamentárias e Executoras

Código	Denominação
01.00.00	PODER LEGISLATIVO
01.01.00	CÂMARA MUNICIPAL DE LEME
01.01.01	CÂMARA MUNICIPAL DE LEME
02.00.00	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
02.01.00	GABINETE DO PREFEITO
02.01.01	GABINETE DO PREFEITO
02.03.00	SECRETARIA DE GOVERNO
02.03.01	SECRETARIA DE GOVERNO
02.04.00	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
02.04.01	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
02.05.00	SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
02.05.01	SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
02.06.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
02.06.01	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
02.07.00	SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMEN. URBANO
02.07.01	DIVISÃO DE OBRAS
02.07.02	DIVISÃO DE APOIO TÉCNICO
02.08.00	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
02.08.01	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.08.02	DIVISÃO DE APOIO TÉCNICO
02.08.03	FUNDEB - Fundo de Des.Ensino Básico
02.09.00	SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
02.09.01	SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
02.10.00	SECRETARIA DE TRANSPORTE E VIAÇÃO
02.10.01	SECRETARIA DE TRANSPORTES E VIAÇÃO
02.11.00	SECRETARIA DA SAÚDE
02.11.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
02.12.00	SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL
02.12.01	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02.13.00	SECRETARIA DE AGRICULT., IND. E COMÉRCIO
02.13.01	SECRETARIA DE AGRICULT., IND. E COMÉRCIO
02.14.00	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
02.14.01	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
02.15.00	SECRETARIA DE ESPORTES E TURISMO
02.15.01	SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO
02.16.00	SECR. MUN. SEG., TRANS., DEF.CIVIL, CID.
02.16.01	GUARDA MUNICIPAL
02.16.02	DIVISÃO MUNICIPAL DE TRÂNSITO - DIMUTRAN
02.16.03	DIVISÃO DA CIDADANIA E DEFESA CIVIL
02.16.04	CORPO DE BOMBEIROS
02.17.00	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
02.17.01	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO
02.18.00	SECRETARIA DE CULTURA
02.18.01	DIVISÃO DE CULTURA
03.00.00	SAECIL - SUPERINTENDÊNCIA ÁGUA E ESGOTO

PÁGINA: 2 DE 2 01/03/2013 10:24

Prefeitura Municipal de Leme - SP Plano Plurianual

Anexo IV - Planejamento Orçamentário

Dados Aprovados pelo Legislativo

Situação: Aprovada na Ínteg	ra Fundamento Legal: 3061	Data: 08/10/2009	Tipo: Lei
03.01.00	SUPERINTENDÊNCIA DA SAECIL		
03.01.01	APOIO ADMINISTRATIVO		
03.01.02	DESENVOLVIMENTO SANEAMENTO BÁSICO		
03.01.03	DESENVOLVIMENTO RECURSOS NATURAIS		
04.00.00	FUNDAÇÃO EDUCACIONAL LEMENSE		
04.01.00	FUNDAÇÃO EDUCACIONAL LEMENSE		
04.01.01	FUNDAÇÃO EDUCACIONAL LEMENSE		
05.00.00	LEMEPREV		
05.01.00	LEMEPREV		

LEMEPREV

05.01.01